ส่งเสริม พัฒนา อาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน (อสม.) และภาคีเครือข่าย
ในการจัดการสุขภาพ และพฤติกรรมสุขภาพในชุมชน ให้กับสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดเพชรบูรณ์ จำนวนเงิน 
300,000.- บาท (สามแสนบาทถ้วน) และสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนครสวรรค์ จำนวนเงิน 800,000.- บาท 
(แปดแสนบาทถ้วน) รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 1,100,000.- บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนบาทถ้วน) เพ่ือสนับสนุนการจัดงาน
ยกระดับ “อสม. ยุคใหม่ สู่ผู้ช่วยด้านสาธารณสุข” ในพ้ืนที่จังหวัดเพชรบูรณ์และจังหวัดนครสวรรค์ และตามหนังสือ
กลุ่มแผนงาน ด่วน ที่ สธ 0701.7.3/4494 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2568 แจ้งเลื่อนการโอนจัดสรร
งบประมาณเบิกแทนกันให้กับสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนครสวรรค์ จำนวนเงิน 800 ,000.- บาท